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PROTOKÓŁ NR XLI/2017 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 28 września 2017 r. 
 
 
 
 
 
 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 12 radnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 1000, a zakończyła o godzinie 1130 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
 

 



str. 2 
 

Do pkt.1 - pkt 3. 

Wiesława Kurowska Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej dokonała otwarcia XLI sesji 

Rady Miejskiej w Paczkowie. Powitała przybyłych gości. Następnie stwierdziła 

prawomocność obrad. Poinformowała, że na sali posiedzeń obecnych jest 12 radnych. 

Nieobecna jest radna A. Kozłowska oraz Wiesław Barabasz i Bronisław Wiśniowski. 

Przewodnicząca obrad na sekretarza obrad zaproponowała Pana Piotra Biernata – radnego.  

Piotr Biernat - wyraził zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Piotra Biernata na sekretarza obrad. 

Burmistrz powitał Panią Urszulę Marszałek, nową Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 w 

Paczkowie oraz Panią Iwonę Kalfas Dyrektor Żłobka w Paczkowie. Obu Dyrektorkom 

złożył życzenia dobrej i owocnej współpracy.  

Przewodnicząca obrad zwróciła się do radnych z informacją, że protokół z ostatniej sesji 

był do wglądu w biurze Rady Miejskiej i każdy mógł się zapoznać z jego treścią. 

Przewodnicząca obrad zwróciła się do radnych, czy mają uwagi do protokołu sesji nr 

XL/2017 z dnia 24.08.2017 r. ponieważ nie było uwag poddała go pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE   

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych  

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”   

protokół z sesji Rady Miejskiej nr XL/2017 z 24.08.2017 r. 

został przyjęty 

 

Przewodnicząca obrad odczytała proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad oraz zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Odczytanie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2017 r.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Paczkowie w sprawie 

prowadzenia przez Urząd Miejski w Paczkowie wspólnej obsługi jednostek 

organizacyjnych Gminy Paczków. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyposażenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Kamienicy w majątek. 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Nyskiego na 

realizację zadania związanego z budową tzw. „Ściany wizyjnej” celem usprawnienia 

pracy i poprawy funkcjonowania Komendy Powiatowej Policji w Nysie. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw 

nieruchomości gruntowych. 

12. Interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 

13. Zakończenie obrad. 

Następnie zwróciła się do radnych czy wnoszą uwagi do porządku obrad. Ponieważ nie było 

uwag, ani wniosków Przewodnicząca poinformowała, że pkt 3 sesji został zakończony. 

Do pkt 4. 

Burmistrz A. Rolka przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. Poinformował, 

że dzisiejsze sprawozdanie będzie podane w skrócie, gdyż o godzinie 1130 musi wyjechać do 

Opola, gdzie ma trzy ważne spotkania. Dnia 29.08.2017 r. odbyło się posiedzenie 

Burmistrza na którym rozpatrywano sprawy mieszkaniowe i administracyjne. Dnia 

5.09.2017 r. również odbyło się posiedzenie, na którym również omawiano sprawy 

mieszkaniowe i administracyjne. Dnia 8.09.2017 r. omawiano sprawy remontowe na 

wspólnotach mieszkaniowych. Wszędzie, gdzie Gmina ma udziały we wspólnotach 

wpływają wnioski odnośnie remontów, są podejmowane stosowne uchwały w sprawie 

zaciągania kredytów potrzebnych do realizacji zadań inwestycyjnych na wspólnotach, lub 

też odstępuje się od proponowanych remontów. Dnia 12 – 13.09.2017 r. rozpatrywano 

sprawy administracyjne oraz związane ze sprzedaż mienia gminnego. Postanowiono o 

ogłoszeniu pierwszego przetargu nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości gruntowych 

niezabudowanych położonych w Paczkowie stanowiących własność Gminy Paczków, to są 

działki na ul. Generała Fieldorfa Nila, oraz dwie działki przy ul. Krótkiej. Postanowił o 

wyznaczeniu do sprzedaży w formie przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości 

gruntowej niezabudowanej stanowiącej własność Gminy położonej w miejscowości 

Trzeboszowice. Zaakceptował sprawy związane z dofinansowaniem w formie dotacji do 

zmiany ogrzewania. Dnia 20.09.2017 r. pozytywnie rozpatrzył wniosek Firmy Geo Serwis w 

sprawie rozgraniczenia i podziału geodezyjnego działki położonej w Kamienicy, to jest 

działka, która stanowi teren sporny jeżeli chodzi o przejazd przez rzekę. Wszystko jest już 

domówione i po 10 latach temat będzie załatwiony. Postanowił ogłosić pierwszy przetarg 

ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych, niezabudowanych 

stanowiących własność Gminy, położonych w Paczkowie. Oddano w tym okresie kilka 

inwestycji do użytku. Zmodernizowano boisko szkolne w miejscowości Trzeboszowice. 

Otworzono teren rekreacyjny przy basenie w Paczkowie. Jest to kolejny etap, na który 
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otrzymano dofinansowanie. Na chwilę obecną amfiteatr nie będzie modernizowany, gdyż 

brak jest środków finansowych. Ale może to będzie realizowane w kolejnych latach, jeżeli 

taka będzie wola mieszkańców. Podpisano umowę na pożyczkę z Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska na realizację zadania związanego z uporządkowaniem gospodarki 

ściekowej na terenie Aglomeracji Paczków 2.700.000 zł. nisko oprocentowana, nie jest to 

kredyt komercyjny. W Wilamowej trwają prace związane z budową drogi. Wykonawca 

zwrócił się z wnioskiem o wydłużenie terminu do 15 października br. Jeżeli wykonawca nie 

zdąży w tym terminie dokończyć inwestycji, będzie musiał ponieść kary finansowe. Jeżeli 

chodzi o remont Ratusza, to jeszcze musi być dokończona renowacja okien. Jeżeli chodzi o 

Gościce i budowę remizy, to do przetargu zgłosiły się dwie Firmy. Kwota na ten cel 

zabezpieczona w budżecie wynosi 61.000 zł. Dodatkowo zostanie wykonane szambo za 

16.000 zł. Będzie to pierwszy etap, wyprowadzenie poziomu zero. Podpisano umowę 

związaną ze stawem przy basenie na dofinansowanie w ramach bioróżnorodności. 

Otrzymano dofinansowanie wraz z Powiatem i kilkunastoma partnerami. Nasze zadanie to 

termomodernizacja Szkoły Podstawowej Nr 3 w Paczkowie 600.000 zł. dofinansowania z 

Unii i 1.000.000 zł. wkładu własnego. Co do obiektu Gimnazjum, to są pewne koncepcje 

zagospodarowania tego budynku w przyszłości. Została podpisana umowa na Płytę Rynku. 

Do przetargu zgłosiły się dwie Firmy. Wygrała Firma, która dała najniższą cenę 8.780.000 

zł. jest to o 600.000 zł. więcej niż planowano w kosztorysie inwestorskim. Nie jest to wielka 

różnica w momencie, gdy słucha samorządowców z innych Gmin, gdzie przy takich 

inwestycjach  często trzeba dołożyć 2 mln zł. Nikt nie zgłosił się do zadania wymiana 

infrastruktury pod płytą Rynku. Dlatego korzystając z możliwości jaką daje ustawa o 

zamówieniach publicznych, podjęto negocjacje z Firmą, która wygrała przetarg na Płytę 

Rynku 1.840.000 zł. inwestycja rozpocznie się po 12.10.2017 r. Zadanie będzie wykonane 

do końca marca 2018 r. Po wykonaniu tego zadania będzie wymieniana płyta Rynku. Nie 

będą zamykać całego Rynku. Nie rozstrzygnięto przetargu na przebudowę przystanku 

autobusowego, gdyż nie zgłosiła się żadna firma. Prowadzono rokowania z Firmą, która 

będzie realizowała remont płyty Rynku, ale zaproponowana cena nie była satysfakcjonująca. 

Zakończono inwestycję w Żłobku, będzie jeszcze wymieniane ogrzewanie. Przystąpiono do 

opracowywania dokumentacji technicznej na budowę boisk przy Szkołach Podstawowych 

Nr 3, 2 w Paczkowie. Zgłosiło się 10 firm projektowych. Najniższa cena 5.500 zł. na dwa 

boiska. Przygotowują się do realizacji drugiego etapu alejek na cmentarzu w Paczkowie. 

Obecnie na cmentarzu jest realizowany remont toalet. Dnia 18.10.2017 r. odbędzie się w 

Paczkowie wizyta Komisji Sejmowej ds. Samorządu Terytorialnego. Będziemy gościć 12 

posłów, dwa tematy: trudności i ograniczenia gmin peryferyjnych, do których zalicza się 
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Gmina Paczków. Oraz zalety i minusy bycia Pomnikiem Historii. Przy składaniu wniosków 

otrzymujemy więcej punktów, ale wnioski nie przechodzą, natomiast konserwator bardziej 

wnikliwie kontroluje inwestycje w Pomniku Historii. Poinformował, że ma złą informację. 

Pomimo dwóch lat walki o świąteczną i nocną opiekę zdrowotną, żaden podmiot nie 

wystartował z ofertą. Rozmawiano z podmiotami, które mogłyby realizować to zadanie z 

miejscowymi POZ-tami z Optimą. Wysyłano grzecznościowe pisma przypominające o 

konkursie. Sytuacja pokazuje, że zaczyna coraz bardziej brakować lekarzy na terenach 

peryferyjnych. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej M. Maluch zadała pytanie kto będzie odpowiedzialny 

za nadzór na terenie rekreacyjnym przy basenie i w jakich godzinach będzie otwarty. 

Burmistrz odpowiedział, że zarządzało terenem będzie Gminne Centrum Sportu i Rekreacji 

od godziny 900 – 2100 będzie ogólnodostępny. Otwierać i zamykać teren będzie pracownik 

GCSiR. Również w czasie letnim teren będzie ogólnodostępny. Osoby, które latem będąc na  

basenie, będą chciały skorzystać z tego terenu otrzymają znacznik i z tym znacznikiem będą 

mogły wrócić na basen. Żałuje, że to nie on przygotowywał projekt basenu, bo brakuje tam 

monitoringu. On realizował projekt, który otrzymał po poprzednikach. Monitoring będzie 

musiał być wykonany. Na ogólnych zasadach będzie można korzystać z wiaty grillowej. 

Będzie przygotowany regulamin korzystania z tego obiektu. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej W. Kurowska zauważyła, że źle się stało, że nikt 

pomimo usilnych starań władz samorządowych, nie stanął do konkursu na nocną i 

świąteczna opiekę zdrowotną, która realizowana byłaby w Paczkowie. Niestety mieszkańcy 

Gminy nadal będą musieli jeździć do Nysy. Zadała pytanie, czy w trakcie trwania nowego 

kontraktu, jeżeli pojawi się Firma medyczna, która chciałaby realizować tą usługę w 

Paczkowie, to czy będzie taka możliwość? 

Burmistrz odpowiedział, że propozycja NFZ jeżeli chodzi o podział terenu Powiatu na okręg 

paczkowski i nyski była jasna. Nie zabrano tych środków, które były przewidziane dla 

okręgu paczkowskiego, środki są zabezpieczone. Jeżeli zgłosiłby się jakiś oferent, a należy 

pamiętać, że konkurs został ogłoszony na okres trzech lat i w tym momencie  nie wie, czy 

NFZ będzie skłonny, żeby w trakcie trwania okresu zakontraktowanego, dołączyć kolejnego 

oferenta, który chciałby realizować zadanie na terenie Gminy Paczków, przypuszcza, że 

będzie to niestety niemożliwe. Trzeba powiedzieć wprost, że zostaliśmy bez nocnej i 

świątecznej opieki medycznej przez okres 3 lat. 

Radny P. Biernat zauważył, że z wczorajszych informacji wynika, że Rząd chce rozwiązać 

problemy z nocną i świąteczną opieką medyczną, ma to być uregulowane ustawowo. 
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Burmistrz odpowiedział, że wszyscy znamy problem. Rozwiązałoby tą kwestię i trudność w 

znalezieniu oferenta, gdyby nie trzeba było pracować 24 godziny. To byłoby owocne i z 

pożytkiem dla wszystkich mieszkańców. Kiedyś Medikus funkcjonował przez kilka godzin 

w sobotę i kilka godzin w niedzielę. Przy takim rozwiązaniu łatwiej jest znaleźć lekarza. 

Również zabiegi związane z iniekcją można by wykonywać w określonych porach. Niestety 

ustawodawca nie poszedł w tym kierunku. Przy dwunastu godzinnym dyżurze przez sobotę i 

niedzielę potrzeba zabezpieczyć 5 lekarzy. Nie ma szans obsłużyć tego lekarzami z Gminy 

Paczków i jak widać, nie szans tego obsłużyć również lekarzami z innych gmin, bo nikt się 

nie zgłosił.  

Następnie podziękował sołtysom i sołectwom za przygotowanie i udział w Dożynkach 

Gminnych. Podziękował szczególnie sołectwu Ujeździec za organizację w tym roku 

Dożynek. Obecnym na sali sołtysom zostały wręczone podziękowania. 

Na tym pkt 4 sesji został zakończony. 

Przewodnicząca posiedzenia ogłosiła 10 minut przerwy. 

Do pkt 5. 

Po przerwie obrady zostały wznowione. Na sali posiedzeń obecnych jest 12 radnych. 

Przewodnicząca obrad odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Paczków na 2017 r. 

Skarbnik poinformował, że z uwagi na projekty, które realizuje OPS wprowadza się środki 

po dochodach, które po wydatkach były zabezpieczone. Po dochodach wprowadza się środki 

w ramach refundacji funduszu sołeckiego. W dniu wspólnego posiedzenia Komisji trwały 

negocjacje w związku z niektórymi zadaniami inwestycyjnymi. Zostają skorygowane 

przychody o środki, które będą realizowane dopiero w 2018 r. Zaproponował Burmistrzowi, 

żeby stworzyć swoistą próżnię bezpieczeństwa, w przypadku, gdyby nie zrealizowano 

wszystkich dochodów wówczas wolne środki, które są na chwilę obecną skorygowane 

umożliwi ą zbilansowanie budżetu. Dlatego też, w § 3 projektu uchwały zmniejsza się 

przychody budżetu o kwotę 244.149,94 zł. Dodatkowo po stronie wydatków zostały 

wprowadzone zmiany na wniosek rady sołeckiej z Kamienicy w zakresie funduszu 

sołeckiego. 

Przewodnicząca obrad zwróciła się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań, czy też uwag poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr XLI/314/2017 została podjęta. 
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zał. nr 3 

Na tym pkt 5 sesji został zakończony.  

Do pkt 6. 

Przewodnicząca obrad odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej. 

Skarbnik poinformował, że zmiana dotyczy modernizacji sieci wodociągowej w Rynku. Tak 

jak wcześniej informował po negocjacjach zmienił się wydatek na to zadanie. We 

wcześniejszej uchwale zmiany dotyczyły wykazu przedsięwzięć, gdzie zmieniany był  

wiersz 1326 Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie aglomeracji Paczków - etap 

II - Kanalizacja sanitarna: budowa w Kamienicy oraz modernizacja centrum miasta 

Paczkowa (rynek). Modernizacja SUW w Paczkowie. W wykazie przedsięwzięć były  

zabezpieczone większe środki w 2017 r. po zmianie przesuwa się środki na 2018 r. Zadanie 

będzie finansowane częściowo środkami zewnętrznymi. Będzie to częściowo kredyt 

komercyjny, częściowo pożyczka, która będzie mogła być pozyskana w Narodowym 

Funduszu Ochrony Środowiska Gospodarki Wodnej w ramach Krajowego Programu 

Oczyszczania Ścieków. Jest to kwota ponad 1.880.000 zł. Kredyt będzie zaciągnięty w 2018 

r., a spłacany będzie w latach 2022-2026. Dostosował również WPF roku 2017 do zmian 

budżetu. 

Przewodnicząca obrad zwróciła się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań, czy też uwag poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr XLI/315/2017 została podjęta. 

zał. nr 4 

Na tym pkt 6 sesji został zakończony.  

Do pkt 7. 

Przewodnicząca obrad odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

Przewodnicząca obrad zwróciła się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań, czy też uwag poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr XLI/316/2017 została podjęta. 
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zał. nr 5 

Na tym pkt 7 sesji został zakończony. 

Do pkt 8. 

Przewodnicząca obrad odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady 

Miejskiej w Paczkowie w sprawie prowadzenia przez Urząd Miejski w Paczkowie wspólnej 

obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Paczków. 

Przewodnicząca obrad zwróciła się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań, czy też uwag poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr XLI/317/2017 została podjęta. 

zał. nr 6 

Na tym pkt 8 sesji został zakończony. 

Do pkt 9. 

Przewodnicząca obrad odczytała projekt uchwały w sprawie wyposażenia Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Kamienicy w majątek. 

Przewodnicząca obrad zwróciła się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań, czy też uwag poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr XLI/318/2017 została podjęta. 

zał. nr 7 

Na tym pkt 9 sesji został zakończony. 

Do pkt 10.  

Przewodnicząca obrad odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

dla Powiatu Nyskiego na realizację zadania związanego z budową tzw. „Ściany wizyjnej” 

celem usprawnienia pracy i poprawy funkcjonowania Komendy Powiatowej Policji w 

Nysie. 

Przewodnicząca obrad zwróciła się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań, czy też uwag poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  
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Uchwała nr XLI/319/2017 została podjęta. 

zał. nr 8 

Na tym pkt 10 sesji został zakończony. 

Do pkt 11.  

Przewodnicząca obrad odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnych umów dzierżaw nieruchomości gruntowych. 

Przewodnicząca obrad zwróciła się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań, czy też uwag poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr XLI/320/2017 została podjęta. 

zał. nr 9 

Na tym pkt 11 sesji został zakończony. 

Do pkt 12. 

Przewodnicząca obrad rozpoczęła dyskusję na temat wolnych wniosków i spraw różnych.  

Radna G. Konat poinformowała, że jest metrykalnie najstarszą Paczkowianką. Metrykalnie, 

ale nie duchowo. Chciała zasygnalizować kilka tematów, które nie są jej wymysłem, tylko 

są w Paczkowie i należałoby o tym powiedzieć. Dnia 26 lipca złożyła wniosek, aby 

ustanowić tytuł „Zasłużony dla Gminy Paczków”. Uzasadniła to szeroko nie na podstawie 

własnych spostrzeżeń, a na podstawie tego co jest w informacjach. Jako pierwszą do tego 

tytułu zaproponowała Parafię pw. Św. Jana Ewangelisty w Paczkowie. Temat Parafii 

dotyczy wszystkich, bo zostało to nadane przez Mieszka i Dąbrówkę 1050 lat temu. Ponadto 

jeśli chodzi o kościół, to jest najstarszym kościołem w Gminie, ma 628 lat. Ponadto to, czy 

jest ktoś katolikiem praktykującym, czy nie, czy korzysta z sakramentów czy nie, to jeśli 

nawet oprowadza gości, to kieruje się na kościół i na ratusz. Materiały dołącza do protokołu. 

Ponadto z tym tematem łączy się patron Gminy, miasta. To też nie jest jej wymysł, tylko jej 

spostrzeżenie, o którym mówi. Bo temat ten został poruszony podczas konsekracji kościoła. 

Pierwszym Patronem, a było ich trzech, był św. Jan Ewangelista. Remont ratusza wskazał, 

że na frontowej ścianie  jest umieszczony herb św. Jana Ewangelisty, jest też na fladze, 

podpisach, gazetach, na pismach urzędowych. Trzeci temat, który sygnalizuje, to jest 

używanie w promocji określenia „Gmina Paczków, jest Gminą św. Janów”. Bo w każdym 

kościele, szkole, szpitalu jest Jan Paweł II. Jan Chrzciciel jest również honorowany, gdyż 

razem z Janem Ewangelistą był patronem kościoła naczelnego. Również sołectwo Ścibórz 

organizuje noc świętojańską, a Więź w tym czasie też się spotyka. A jeszcze radna 
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Wiesława podpowiedziała, że w Starym Paczkowie jest kościół Wszystkich Świętych więc 

w tym zbiorze też się znajdują. W życiu miejscowości, rodziny ważnym jest, żeby była 

równowaga. W związku z tym i również z tym, co jest zawarte w naszej historii i w historii 

naszego miasta chciała zaproponować, aby kolejnymi honorowymi obywatelami naszego 

miasta zostali byli mieszkańcy dla których do 1945 r. ta Gmina była domem. Ma przed sobą 

gazetę „Paczkowska kawka”, którą redagował, i był w Paczkowie Pan Leo Schiller, który 

również promuje to miasto w wielu swoich wydaniach. Ponadto nasze miasto promował 

m.in. ksiądz Herman Ritter, którego mieszkańcy znali i pamiętają, bo w trudnych czasach 

powojennych przywoził do Paczkowa dary pomocy. Jeśli chcemy pamięci i szacunku dla 

nas samych, pamiętajmy również o innych. To jest ważne dla cennej komunikacji 

międzynarodowej, międzyludzkiej i na pewno dużo się mówi o wojnie i konsekwencjach, 

ale każdy niezależnie jakiego koloru była jego skóra, czy jakiego był wyznania, czy należał 

do partii czy nie, każdy człowiek chciał być zdrowym i szczęśliwym człowiekiem. Jest z 

radnych najstarszą metrykalnie, brała udział jako zwykła mieszkanka w wielu 

uroczystościach, również w związku ze współpracą Polsko – Niemiecką, była na mszy w 

kościele, gdy było 50-Lecie. Wtedy na kościele i na cmentarzu poniemieckim umieszczona 

została tablica. Odbyła się msza i wielka uroczystość. Wyczytała w Głosie Paczkowa, że w 

domu kultury było 200 osób. Nie rozmawiała jeszcze na ten temat głośno. To jest jej 

pierwsze wypowiedzenie się na ten temat. Ma prośbę o przemyślenie i o poparcie: dla 

Patrona i dla tytułu zasłużonego. Na ten temat rozmawiała z Radą Seniorów i z Radą 

Młodzieży. Wyjaśniła różnicę pomiędzy honorowym, a zasłużonym, bo jest ks. F. 

Siekierski. Dlaczego ks. F. Siekierski jest honorowym, bo oprócz zasług, które miał jako 

instytucja też uczestniczył w akcji wychowania, integrującej mieszkańców. Rodzina 

Siekierskich wybrała Paczków jako miejsce pamięci i pochówku. Bo jest też powiedzenie 

„Tam gdzie groby, tam ojczyzna”. Ks. Siekierski i jego rodzina są symbolem dla wielu 

mieszkańców Polski, gdzie poprzez miejsce urodzenia na Rzeszowczyźnie, miejsce edukacji 

Lwów, Kraków, miejsce pobytu czyli Lwowskie i Tarnopolskie poprzez zsyłkę na 

Kazachstan, potem przyjazd tutaj… 

Przewodnicząca obrad przerwała wypowiedź Radnej. Przypomniała, że ks. F. Siekierskiemu 

przyznano już tytuł „Honorowego Obywatela” i nie musi się już wracać do tego. Poprosiła o 

sformułowanie wniosków. 

Radna G. Konat Formalnie zgłosiła wnioski: 

1. Wprowadzić tytuł „Zasłużony dla Gminy Paczków”; 

2. Wprowadzić Patrona św. Jana Ewangelistę; 

3. Promować Paczków poprzez określenie „Gmina Paczków Gminą św. Janów”;  
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4. Nadać tytuł „Honorowych Obywateli” dla byłych mieszkańców dla których do 1945 r. 

Paczków i Gmina były domem. 

5. W dziedzinie kontaktów międzyludzkich wprowadzić cykl spotkań „Sami o sobie”. Jest 

wiele ludzi zasłużonych w Gminie, skromnych, którzy nie mówią o sobie, ale o których 

wiemy, że są zasłużeni dla Gminy.  

Zachęciła do spotkania z Edwardem Łysiakiem w Bibliotece. W Czechach są liczne 

koncerty. Mieszkańcy zgłaszają jej, że jest im przykro, że imprezy są nagłośnione, jest dużo 

plakatów, a nie ma z Gminy za wiele osób. Sama była raz jak był koncert w kościele. Nie 

mówi się o tym, że w tym roku obchodzi się 50-Lecie Domu Kultury. W tej sprawie 

rozmawiała z Dyrektorem, który poinformował ją, że będzie w tej sprawie rozmawiał z 

Burmistrzem. 

Przewodnicząca obrad poprosiła o zabranie głosu pracownika Urzędu Miejskiego A. Góral-

Sowę. 

Góral-Sowa poinformowała, że idea patrona dla miasta nie jest nowa, ale ciągle aktualna. W 

Polsce i na całym świecie są miasta, które mają świętego patrona, a wiele innych podjęło 

takie starania. Ponad 100 miast polskich posiada swojego patrona.  Procedura ustanowienia 

Patrona dla miasta jest następująca: Jeżeli chodzi o procedurę ustanawiania świętego patrona 

dla miasta to uchwałę wyrażającą chęć ustanowienia patrona podejmują radni w oparciu o 

art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Upoważniają oni w 

uchwale Burmistrza oraz Przewodniczącego Rady do wystąpienia z wnioskiem do 

miejscowego biskupa o rozpoczęcie procedury kościelnej w tej sprawie. Wniosek za 

pośrednictwem Konferencji Episkopatu Polski trafia do Stolicy Apostolskiej. Dekret 

zatwierdzający wybór patrona wydaje watykańska Kongregacja ds. Kultu Bożego i 

Dyscypliny Sakramentów. Taki dokument ma moc bulli papieskiej. Zgodnie z § 34.1 Statutu 

Gminy Paczków z inicjatywą uchwałodawczą może wystąpić: co najmniej trzech radnych, 

komisje stałe lub doraźne, Burmistrz. Jedna radna nie posiada inicjatywy uchwałodawczej. 

Ponadto podmiot występujący z inicjatywą uchwałodawczą uzasadnia potrzebę jej podjęcia. 

Przyjęcie św. Jana Ewangelisty jako patrona miasta powinno mieć głębokie uzasadnienie w 

historii tego miasta, które np. wyrosło na jego kulcie. 

Radny P. Biernat odniósł się do wniosków radnej. Zauważył, że wszyscy zdawali sobie 

sprawę z tego, że przyjmując funkcje radnego powinni zachować neutralność we wszystkich 

aspektach w tym światopoglądowych. Informacyjnie najstarszym kościołem w Gminie 

Paczków jest kościół w Starym Paczkowie. Jeżeli chodzi o uczczenie pamięci mieszkańców 

do 1945 r. to w Ujeźdźcu jest tablica Pamięci Mieszkańców, na kościele w Paczkowie też 

jest taka tablica. Ponadto to nie Armia Radziecka, ani Wojska Polskie nie wysiedlały 
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mieszkańców. To na rozkaz Hitlera w styczniu 1945 r. zostali wysiedleni przez Jaworzynę 

Śląską do Niemiec. Zasłużone są wszystkie kościoły. Natomiast jeżeli chodzi o św. Janów to 

jest dobry pomysł, ale tylko w świetle promocji. 

Radna G. Konat poprosiła, aby się zastanowić, kto z nią chciałby podjąć i kontynuować ten 

temat. Natomiast ustosunkowując się do wypowiedzi radnego, to ona w swojej interpretacji 

wskazała, że chodzi o ludzi, którzy chcieli żyć i ich dziedzictwo jest i my z niego 

korzystamy. Niedawno obchodziliśmy 28 lecie Europejskich Dni Dziedzictwa. 

Mieszkanka M. Koch wskazała, że ks. Ritter, organizował też zbiórkę lekarstw dla szpitala i 

Caritasu. 

Radny P. Biernat poinformował, że on nie jest przeciwny, głos należy do wszystkich 

radnych. To był jedynie jego własny głos w temacie. 

Radna G. Konat żeby rozszerzyć uzasadnienie. To są reprezentantami wszystkich 

wyborców. Każde sołectwo ma swoją radę parafialną, radę sołecką, fundusz i każde 

sołectwo ma swoją tożsamość i pewne osiągnięcia. Dziewiętlice mają Dziewiętliczanki, 

Lisie Katy mają Brosiga, Stary Paczków ma pomnik „Na 70 Lecie osiedleń”, Kamienica ma 

swój zespół, prężnie działające Koło Gospodyń, ma strażaków. Dlaczego więc nie można 

spojrzeć na Paczków, któremu wiele zabrakło do rozwoju. Poprosiła Przewodniczącego 

Komisji Rolnictwa, aby w niedługim czasie odbyło się posiedzenie Komisji. 

Radny P. Biernat poinformował, że posiedzenie odbędzie się w najbliższy czwartek. 

Natomiast Komisja zadecyduje, czy w posiedzeniu mają uczestniczyć rolnicy. 

Na tym pkt 12 sesji został zakończony. 

Do pkt 13. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca obrad Wiceprzewodnicząca 

Rady Miejskiej Wiesława Kurowska zamknęła XLI sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Piotr Biernat      

        Przewodnicząca posiedzenia: 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 

 
 
 
 


